Actu. 1.

Actu. 2.

Matth. 20.

Ioan. 21.

Rhoma. 5.

Psal. 89.

Cassiodor⁹

Augustin⁹

Signi.

ptenario & octonario / compactus est. Nullus enim est qui nesciat: quindecim ex septem et octo constare. Septem signat veter testamentum: propter sabbatum quod obseruari mandabatur. Obseruabant enim patres veteris testamenti septimum diem / septimam septimanam / septimum mensem / septimum annum septimae decadis: qui iubileus dicitur. Octo vero: nouum designat testamentum / propter resurrectionem domini octaua die factam. Inde sunt quindecim gradus in templo: in psalmis / quindecim cantica graduum. Inde etiam quindecim cubitis aqua diluuij super montes summos excreuit. ¶ Deinde numerus centesimus quinquagesimus tertius a scripturis etiam celebratus est: eo potissimum in loco euangelij / qui refert post rete missum ad dextram nauigij iussu domini / a discipulis post resurrectionem domini piscatum intentis conclusos esse & captos pisces centum quinquaginta tres: sine retis fractura. Quo quidem numero designatur sancta electorum ecclesia / in regno caelorum beatitudinem adepti: ad quam per bonam operationem & fidem trinitatis / tanquam rectam viam peruenerunt. Id luculenter beatus Gregorius in suo praedicti euangelij homelia diffuseque demonstrat: dicens. In testamento veteri: omnis operatio per decalogi mandata praecipitur. In nouo autem: eiusdem operationis virtus per septiformem gratiam spiritus sancti multiplicatis fidelibus datur. quem propheta denunciatus dicit. Spiritus sapientiae & intellectus / spiritus consilij & fortitudinis / spiritus scientiae & pietatis: & respicit eum spiritus timoris domini. Sed ille in hoc spiritu operationem percipit: qui fidem trinitatis agnoscit. ut et patrem & filium & eundem spiritum sanctum: vnius virtutis credat / vnius substantiae esse fateatur. Quia igitur septem quae superius diximus: per nouum testamentum latius data sunt / decem vero praecipita / per vetus: omnis nostra virtus & operatio / per decem & septem potest plene comprehendere. Ducamus ergo per trigonum / decem et septem: & veniunt quinquaginta vnum. Qui profecto numerus a magno mysterio non vacat: quia in testamento veteri legitur quod annus quinquagesimus / iubileus vocari iussus est / in quo videlicet cunctus populus ab omni operatione quiesceret. Sed vera requies in vnitatem est: diuidi quippe vnum non potest. vbi enim scissura diuisionis est: vera requies non est. Ducamus igitur per trigonum / quinquaginta & vnum: & fiunt centum quinquaginta tres. Quia igitur & omnis operatio nostra in fidem trinitatis exhibita / ad requiem tendit: decem et septem ter ducimus / ut ad quinquaginta vnum venire debeamus. Et quia vera nostra requies tunc est / cum ipsam tam clare